
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

 от 24.01.2013 №725 «Об утверждении 

перечня мест дислокации туалетных 

модулей на территории г.Казани» 

В целях улучшения санитарного состояния города, в соответствии с 

решением Казанской городской Думы от 18.10.2006 №4-12 «О правилах 

благоустройства города Казани», согласно постановлению Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.12.2020 №44 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 “Санитарно-

эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, 

сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров,  выполнение 

работ или оказание услуг”», а также учитывая изменение мест дислокации 

туалетных модулей в г.Казани, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 24.01.2013 №725 «Об утверждении перечня мест дислокации туалетных 

модулей на территории г.Казани» следующие изменения: 

1.1.  приложение признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению от 24.01.2013 №725. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 103 от 21.01.2025. Исполнитель: Хамидуллин Ф.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.01.2025 08:51

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 21.01.2025 №103

http://www.kzn.ru/


2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.В.Куляжева. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 103 от 21.01.2025. Исполнитель: Хамидуллин Ф.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.01.2025 08:51



Приложение  

к постановлению 

Исполнительного  

комитета г.Казани 

от 21.01.2025 №103 

Перечень мест 

дислокации туалетных модулей на территории г.Казани 

№ 

п/п 
Места расположения общественных туалетов 

1 ул.Петербургская, д.30/1 (напротив здания Сбербанка) 

2 ул.Дзержинского, д.18/1 (парк «Черное Озеро») 

3 ул.Ш.Усманова, д.2/1 (в сквере) 

4 ул.Сибирский Тракт, д.36г, корп.4, остановка общественного транспорта «Улица 

Халитова» 

5 ул.Р.Яхина, д.4/1 

6 ул.Коротченко, д.4/1 (площадь между ЦУМ и Дворцом спорта) 

7 ул.Островского, д.38/1 (между домом №38 по ул.Островского и парком 1000-летия) 

8 ул.Р.Зорге, д.13/1 (в районе станции метро «Горки») 

9 ул.Н.Ершова (сквер «Советская площадь», напротив д.1 по ул.Академика Губкина) 

10 жилой массив Дербышки, ул.Главная, д.60/1 (территория парка, ограниченная улицами 

Мира, Парковая, Главная) 

11 пересечение улиц Маршала Чуйкова и Ф.Амирхана (у озера, с торца д.81 по 

ул.Ф.Амирхана)  

12 парк Петрова, ул.С.Халтурина, д.4/1 

13 пр.Х.Ямашева (в парке «Континент», ул.Гаврилова, д.1/1, напротив ТЦ «XL») 

14 ул.Рауиса Гареева, д.90А, корп.3 (остановка общественного транспорта «Ферма-2») 

15 жилой массив Дербышки, ул.Липатова, д.6Б, корп.1 

16 ЦПКиО г.Казани №1, ул.Н.Ершова, д.7Г/1 

17 ЦПКиО г.Казани №2, ул.Н.Ершова, д.7А, корп.3 

18 парк у ДК Саид-Галеева, жилой массив Дербышки 

19 пр.Ибрагимова, д.42/1 (парк «Сосновая роща», у бассейна «Оргсинтез») 

20 сквер Тинчурина, д.17/1 

21 Горкинско-Ометьевский лес, №1, ул.Родины, д.31/1 

22 Горкинско-Ометьевский лес, №2, пр.Победы, д.69/1 

23 парк «Крылья Советов», №1, ул.Копылова, д.2/1 

24 парк Урицкого, ул.Академика Королева, д.47/1 

25 ул.Декабристов, д.8а/2, бульвар «Фестивальный» 

26 ул.Сыртлановой, д.9/1, парк «Калейдоскоп» 

27 ул.С.Хакима, д.4/1 (у Центра семьи «Казан» №1) 

Документ создан в электронной форме. № 103 от 21.01.2025. Исполнитель: Хамидуллин Ф.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.01.2025 08:51



2 

Места расположения общественных туалетов 

28 ул.С.Хакима (у Центра семьи «Казан», №2) 

29 парк «Комсомолец» по ул.Карбышева, д.50, корп.1 

30 озеро Лебяжье, №1, д.2/5 

31 озеро Лебяжье, №2, д.2/1 

32 ул.Парковая, д.27а/1 (на территории пляжа «Комсомольский») 

33 сквер «Белые цветы» по ул.Абсалямова, напротив д.51 по ул.Четаева 

34 ул.Дубравная, д.2Е/1 (лесопарк «Дубрава», у здания кафе) 

35 ул.Х.Такташа, д.32/2 (на территории озера Нижний Кабан) 

36 на территории парка «Светлая долина» 

37 на территории парка в жилом комплексе «Весна» 

38 на территории ТРК «Зеркала Татарстана» (Голубое озеро) 

39 Кремлевская дамба, под мостом (велопешеходный маршрут) 

40 ул.К.Насыри, д.10/1 (на территории Старотатарской слободы) 

41 Лядской сад, со стороны д.4а, корп.1 по ул.Гоголя 

42 Ленинский сад, ул.Пушкина, д.31/1 

43 у входа (выхода) в станцию метро «Проспект Победы», пр.Победы, д.21/2 

44 ул.Петербургская, д.65/1, у театра кукол «Экият» 

45 ул.Достоевского, д.30/1, сквер Аксенова 

46 площадь Тысячелетия, д.2, корп.2 (сквер возле Казанского Кремля) 

47 ул.М.Вахитова, д.18/1 (станция метро «Козья Слобода») 

48 ул.Карбышева (сквер 100-летия строительной отрасли ТАССР) 

49 ул.Академика Парина (в сквере) напротив д.15, корп.1 по пр.Победы 

50 ул.Чистопольская (вблизи стадиона «Ак Барс Арена» со стороны прохода к сектору А) 

51 ул.Ташаяк (вблизи Центрального стадиона) 

52 парк «Сад Рыбака», со стороны д.16 по ул.К.Цеткин 

53 бульвар по ул.Серова, напротив д.19 по ул.Серова 

54 Набережная реки Казанки, Детский парк 

55 парк «Озеро Чайковое» 

56 набережная озера Кабан по ул.М.Салимжанова, напротив д.2, корп.2 по 

ул.Спартаковская 

57 Парк Победы, напротив д.36, корп.2 по пр.Х.Ямашева 

58 парк «Крылья Советов», №2, ул.О.Кошевого, д.8/1 

59 ул.К.Наджми, д.14, корп.1 (у Дома печати по ул.Баумана) 

60 набережная озера Нижний Кабан, ул.Татарстан, д.1/1 

61  парк в жилом комплексе «Салават Купере», напротив д.5 по ул.Наиля Юсупова 

Документ создан в электронной форме. № 103 от 21.01.2025. Исполнитель: Хамидуллин Ф.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.01.2025 08:51


